
1 

Zápis č. 11/2004
 

ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 
 v pondělí 13. 12. 2004 v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí. 

 
Přítomno: 19 členů zastupitelstva města, listina přítomných je založena u originálu zápisu (zpočátku 18 členů ZM, 

později se dostavil p. Kameník) 
Omluveni: Ing. Luboš Lerch, Ing. Jiří Svátek 
 

JEDNÁNÍ  
 

zastupitelstva města zahájila v 18:03 hodin starostka města ing. Ivana Červinková, pozdravila všechny přítomné a 
konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva města a zasedání je tedy schopné usnášení. Jednání 
bylo řádně a včas svoláno a jeho konání bylo dostatečným způsobem zveřejněno. 
 
Do pracovního předsednictva byli navrženi a jednomyslně schváleni:  
 
Ing. Ivana Červinková - starostka města 
Ing. Jiří Bartoš - místostarosta města 
Ing. Jaroslav Kovaříček - místostarosta města 
Ing. Jaroslava Blažková - tajemnice MÚ 
 
Pracovní předsednictvo bylo schváleno všemi přítomnými členy ZM. 
Zapisovatelkou byla jmenována slečna Jana Pešková, referentka kanceláře tajemnice.  
 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: pí Eva Hejhalová, Ing. Luboš Mottl. 
 
Do návrhové komise byli jmenováni: 
 
Mgr. Miroslava Sahulová - předsedkyně 
p. Jan Janeček - člen 
p. Jiří Karlíček - člen 
 
Návrhová komise byla schválena 15 přítomnými členy zastupitelstva (zdrželi se 3). 
 
Program jednání: 
 
1) Úpravy rozpočtu M ěsta na rok 2004, rozpočtové provizorium na rok 2005 
2) Majetkové záležitosti Města 
3) Obecně závazné vyhlášky Města 
4) Zpráva o činnosti Rady města 
5) Zpráva odboru dopravy a silničního hospodářství 
6) Zpráva o životním prostředí ve městě 
7) Různé 

a) schválení odměn členům výborů Zastupitelstva města 
b) vyřazení bodů usnesení Zastupitelstva města ze sledování 
c) program jednání Zastupitelstva města na rok 2005 
d) řešení finančních záležitostí základních škol 
e) investice na rok 2005 
f) cyklostezka Kostelec n. Orl. – Doudleby n. Orl. 
g) zajištění náhradního ubytování Kasárna 

 
Program jednání byl bez připomínek jednomyslně schválen 18 členy zastupitelstva. 
 



2 

1) Úpravy rozpočtu Města na rok 2004, rozpočtové provizorium na rok 2005 (usnesení bod č. 2 
a, b) 

O úpravách rozpočtu a rozpočtovém provizoriu informovala vedoucí finančního odboru ing. Miluše Černohousová. 
Příjmy celkem: 8 407,41 
Výdaje celkem: 7 125,74 
Snížení schodku: 1 281,67 Kč 
(viz příloha) 
 
Dotazy: 
 
p. Stehlík - bude se schvalovat snížení příjmů. Předpokládá, že obsahuje také parkovné, náklady na odpady, kontejnery – 
částka se snižuje. Vznesl také dotaz na položku 61.11, kterou ZM neschvalovalo. 
 
pí Černohousová – parkovné je v jiné položce. Jde pouze o poplatek za užívání veřejného prostranství. Náklady na 
kontejnery byly dříve pod jiným paragrafem a jsou přesunuty. Položka 61.11 znamená programové vybavení (investiční 
programy), město jejím přesunem ušetří 300 tis. Kč na financování investic. 
 
p. Stehlík – upozorňuje, že by se mělo počítat s navýšením některých položek, aby se nemusely změny tak často schvalovat. 
Město by také mělo šetřit i tím, že zaměstnává pracovníky se ZTP a tím nemusí platit „pokuty“ za nesplnění kvoty dle 
zákona – zbytečně vynaložených 70 000 Kč. 
 
pí Černohousová – ano, tyto pracovníky zaměstnáváme, ale početně daný poměr neplníme. Měly by být zaměstnáni 3-4, 
jsou pouze dva. 
Dále pí Černohousová navrhla postupovat v prvních dvou měsících r. 2005 v rozpočtovém provizoriu a hradit pouze 
nejnutnější náklady ve výši maximálně 1/12 objemu roku 2004 měsíčně.  
 
pí Červinková – k tomuto řešení město přistupuje z důvodu, aby byl rozpočet kompletní a nenastávalo tolik rozpočtových 
změn. 
 
  

2) Majetkové záležitosti Města  
O majetkových záležitostech referoval vedoucí odboru správy majetku města ing. Lepšík. Všechny níže uvedené body 
jednání byly projednány Radou města. 
 
a) Koupě pozemků do majetku města (usnesení bod č. 2 c) 
Město Kostelec nad Orlicí potřebuje získat veškeré pozemky v Jirchářské ulici, aby mohlo provést směnu komunikací 
s Královéhradeckým krajem – SÚS, která vlastní pozemky v Husově ulici. V Jirchářské ulici je jedním z vlastníků 
Východočeská plynárenská, a. s. Hradec Králové, která na základě naší výzvy souhlasila s prodejem předmětných pozemků. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo koupi pozemků parc. č. 1219/2  (ostatní plochy – jiná plocha) o výměře 27 m2, parc. č. 
1219/4  (ostatní plochy – silnice) o výměře 3 m2, parc. č. 1220/5  (ostatní plochy – jiná plocha) o výměře 22 m2 a parc. č. 
1220/14  (ostatní plochy – silnice) o výměře 26 m2, to vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí za cenu 50,-- Kč/m2 , cena celkem 
3.900,-- Kč. 
 
b) Prodej pozemku v majetku města (usnesení bod č. 2 e) 
Město Kostelec nad Orlicí je vlastníkem pozemku  p. č. 4128/1 – lesní pozemek. Tento pozemek se nachází ve Štědré. 
Manželé Anderlovi projevili zájem o odkoupení části pozemku 4128/1. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej pozemku parc. č. 4128/4 (lesní pozemek) o výměře 1.006 m2 v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí manželům Pavlovi a Petře Anderlovým, bytem Ve Štědré 807, 517 41 Kostelec nad Orlicí za cenu 5.292,-- Kč včetně 
prodeje 8 ks vzrostlých stromů na prodávané parcele za cenu stanovenou znaleckým posudkem 14.418,--Kč. Kupní cena 
celkem 19.710,-- Kč. Pozemek bude využit pro rozšíření stávajících pozemků kupujících. Záměr města prodat uvedenou 
nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 24. 5. do 8. 6. 2004. 
 
c) Prodej pozemků v majetku města (usnesení bod č. 2 f) 
Město Kostelec nad Orlicí je vlastníkem pozemků parc. č. 2535/4 (zahrada) o výměře 9 m2, parc. č. 2538/10 (orná půda) o 
výměře 122 m2 a parc. č. 2560/53 (orná půda) o výměře 5 m2 , to vše  v k. ú. Kostelec nad Orlicí. Na základě žádosti 
manželů Prossových doporučujeme jejich prodej. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej pozemku parc. č. 2535/4 (zahrada) o výměře 9 m2, parc. č. 2538/10 (orná půda) o 
výměře 122 m2 a parc. č. 2560/53 (orná půda) o výměře 5 m2 , to vše  v k. ú. Kostelec nad Orlicí manželům Jiřímu a 
Vladimíře Prossovým, bytem Na Vrbině 1270, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 20.400,-- Kč. 



3 

Pozemky budou využity pro rozšíření stávající zahrady kupujících. Záměr města prodat uvedené nemovitosti byl zveřejněn 
na úřední desce v termínu od 21. 10. do 5.11 2004. 
 
d) Prodej pozemku v majetku města (usnesení bod č. 2 g) 
Město Kostelec nad Orlicí je vlastníkem pozemku  parc. č. 2545/14 (trvalý travní porost) o výměře 3 m2 v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí. Na základě žádosti p. Pavla Prosse navrhujeme odprodat tento pozemek. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej pozemku parc. č. 2545/14 (trvalý travní porost) o výměře 3 m2  v k. ú. Kostelec 
nad Orlicí panu Pavlu Prossovi, bytem Na Vrbině 1337, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 
450,-- Kč. Pozemek bude využit pro rozšíření stávající zahrady kupujícího. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl 
zveřejněn na úřední desce v termínu od 21. 10. do 5. 11. 2004. 
 
e) Prodej pozemku v majetku města (usnesení bod č. 2 h)  
Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku parc. č. 1542/6 (trvalý travní porost) v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí. Manželé Holanovi projevili zájem o odkoupení tohoto pozemku, který mají zatím v nájmu. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej pozemku parc. č. 1542/6 (trvalý travní porost) o výměře 65 m2 v k. ú. Kostelec 
nad Orlicí manželům Vladimíru a Daně Holanovým, bytem Na Plácku 1318, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 150,-- 
Kč/m2, cena celkem 9.750,-- Kč. Pozemek bude využit pro rozšíření stávající zahrady kupujících. Záměr města prodat 
uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 21. 10. do 5. 11. 2004. 
 
f) Prodej pozemku v majetku města (usnesení bod č. 2 ch) 
Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem stavební parcely č. -138 (zastavěná plocha a nádvoří – občan.vybavenost 
– bez čp/če) v k. ú. Kostelecká Lhota. Na tomto pozemku stojí trafostanice VČE. Na základě dohody s právním zástupcem 
VČE a. s. má tato organizace zájem odkoupit pozemek pod trafostanicí do svého majetku. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej stavební parcely č. -138 (zastavěná plocha a nádvoří – občan.vybavenost – bez 
čp/če) o výměře  9 m2  v k. ú. Kostelecká Lhota Východočeské energetice a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové 
za cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 1.350,-- Kč. Pozemek je zastavěn stávající trafostanicí. Záměr města prodat uvedenou 
nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 21. 10. do 5.11 2004.   
 
g) Prodej pozemku v majetku města (usnesení bod č. 2 i) 
Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku parc. č. 55/3 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, na kterém stojí 
stávající trafostanice VČE. Na základě dohody s právním zástupcem VČE a. s. má tato organizace zájem odkoupit pozemek 
pod trafostanicí do svého majetku. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej pozemku parc. č. 55/3 (zastavěná plocha a nádvoří – technické vybavení) o 
výměře 78 m2  v k. ú. Kostelec nad Orlicí Východočeské energetice a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové za 
cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 11.700,-- Kč. Pozemek je zastavěn stávající trafostanicí. Záměr města prodat uvedenou 
nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 21. 10. do 5. 11. 2004. 
 
h) Prodej pozemku v majetku města (usnesení bod č. 2 j) 
Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku parc. č. 389/5 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, na kterém stojí 
stávající trafostanice VČE. Na základě dohody s právním zástupcem VČE a. s. má tato organizace zájem odkoupit pozemek 
pod trafostanicí do svého majetku.   
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej pozemku parc. č. 389/5 (zastavěná plocha a nádvoří – technické vybavení) o 
výměře 75 m2  v k. ú. Kostelec nad Orlicí Východočeské energetice a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové za 
cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 11.250,-- Kč. Pozemek je zastavěn stávající trafostanicí. Záměr města prodat uvedenou 
nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 21. 10. do 5.11 2004.    
 
ch) Prodej pozemku v majetku města (usnesení bod č. 2 k) 
Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku parc. č. 1180/4 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, na kterém stojí 
stávající trafostanice VČE. Na základě dohody s právním zástupcem VČE a. s. má tato organizace zájem odkoupit pozemek 
pod trafostanicí do svého majetku. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej pozemku parc. č. 1180/4 (zastavěná plocha a nádvoří – technické vybavení) o 
výměře 46 m2  v k. ú. Kostelec nad Orlicí Východočeské energetice a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové za 
cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 6.900,-- Kč. Pozemek je zastavěn stávající trafostanicí. Záměr města prodat uvedenou 
nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 21. 10. do 5.11 2004. 
 
i) Prodej pozemku v majetku města (usnesení bod č. 2 l)  
Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku parc. č. 4177 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, na kterém stojí 
stávající trafostanice VČE. Na základě dohody s právním zástupcem VČE a. s. má tato organizace zájem odkoupit pozemek 
pod trafostanicí do svého majetku.   



4 

RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej stavební parcely č. 4177 (zastavěná plocha a nádvoří – technické vybavení) o 
výměře 60 m2  v k. ú. Kostelec nad Orlicí Východočeské energetice a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové za 
cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 9.000,-- Kč. Pozemek je zastavěn stávající trafostanicí. Záměr města prodat uvedenou 
nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 21. 10. do 5.11 2004. 
 
j) Prodej pozemku  v majetku města (usnesení bod č. 2 m) 
Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku parc. č. 3424/2 (zahrada) v k.ú. Kostelec nad Orlicí. Manželé 
Kubíčkovi požádali o odkoupení  tohoto pozemku. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej pozemku parc. č. 3424/2 (zahrada) o výměře 363 m2  v k. ú. Kostelec nad Orlicí 
manželům Pavlovi a Karle Kubíčkovým, bytem Tyršova 9, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 50,-- Kč/m2, cena celkem 
18.150,-- Kč. Pozemek bude využit pro rozšíření stávající zahrady kupujících. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl 
zveřejněn na úřední desce v termínu od 23. 11. do 8.12. 2004.   
 
k) Prodej pozemku  v majetku města (usnesení bod č. 2 n) 
Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku parc. č. 1272/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace) v k.ú. 
Kostelec nad Orlicí. Paní Zdenka Kainová požádala o odkoupení tohoto pozemku. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej pozemku parc. č. 1272/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace)  o výměře 40 m2  
v k. ú. Kostelec nad Orlicí paní Zdence Kainové, bytem Purkyňova 157, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 50,-- Kč/m2, 
cena celkem 2.000,-- Kč. Pozemek bude využit pro rozšíření stávající zahrady kupující. Záměr města prodat uvedenou 
nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 23. 11. do 8. 12. 2004.  
 
l) Prodej pozemku  v majetku města (usnesení bod č. 2 o) 
Město Kostelec nad Orlicí je mimo jiné vlastníkem pozemku parc. č. 3007/10 (zahrada) v k.ú. Kostelec nad Orlicí. Manželé 
Hlavsovi požádali o odkoupení  tohoto pozemku. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej pozemku parc. č. 3007/10 (zahrada) o výměře 19 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí 
manželům Rudolfu a Jiřině Hlavsovým, bytem Tyršova 1135, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 50,-- Kč/m2, cena celkem 
950,-- Kč. Pozemek bude využit pro rozšíření stávající zahrady kupujících. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl 
zveřejněn na úřední desce v termínu od 23. 11. do 8.12. 2004. 
 
m) Prodej městských bytů (usnesení bod č. 4 a) 
Nájemníci městských bytů a nebytových prostor v bytovém domě čp. 1110 – 1111 v ulici Rudé armády žádají město o 
odprodej bytů a nebytových prostor do osobního vlastnictví. 
Komise výstavby a dopravy doporučila RM tento prodej bytů a nebytových prostor do osobního vlastnictví realizovat. 
Bytová komise doporučila RM tento prodej nerealizovat, protože z tohoto objektu jdou do městského rozpočtu peníze 
z nájmu nebytových prostor a do údržby tohoto domu se v poslední letech investovalo. RM na svém jednání 18. 11 
nedoporučila zastupitelstvu vyvěšení záměru na prodej a tím i realizaci prodeje bytového domu čp. 1110 - 1111 v ulici Rudé 
armády. 
 
n) Prodej nemovitostí  v majetku města (usnesení bod č. 2 p) 
Město Kostelec nad Orlicí je vlastníkem pozemku parc. č. 2292 (zastavěná plocha a nádvoří) a budovy č. p. 521 (občanská 
vybavenost – č. p.) na tomto pozemku (bývalá jatka) a dále pozemku parc. č. 2291/1 (zahrada), který je do areálu bývalých 
jatek oplocen. Všechny tyto nemovitosti se nacházejí  v k. ú. Kostelec nad Orlicí. O odkoupení těchto nemovitostí požádal 
pan Josef Uhnavý. RM tento prodej doporučila. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo prodej budovy občanské vybavenosti č. p. 521 se stavebním pozemkem  parc. č. 2292 
(zastavěná plocha a nádvoří - býv. jatka) o výměře 1463 m2 a pozemku parc. č. 2291/1 (zahrada) o výměře 345 m2  to vše 
v k. ú. Kostelec nad Orlicí panu Josefu Uhnavému, Na Spravedlnosti 1309, 517 41 Kostelec nad Orlicí  za nabídnutou kupní 
cenu 750.000,-- Kč. Uvedené nemovitosti budou sloužit jako zázemí stavební firmy. Záměr města prodat uvedené 
nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 4. 11. do 19. 11. 2004. 
 
o) Odkoupení spoluvlastnických podílů Královéhradeckého kraje v k. ú. Kostelec nad Orlicí 
(usnesení bod č. 4 b) 
Královéhradecký kraj je spolumajitelem pozemků parc. č. 1832/161, parc. č. 1832/162 (oba vodní plochy), parc. č. 
3781/132 a parc. č. 3781/133 (oba trvalý travní porost) v k. ú Kostelec nad Orlicí. Jedná se o pozemky za městskou ČOV 
směrem k Častolovicím. Královéhradecký kraj je vlastníkem 2/101, Město vlastní 17/303. Na těchto pozemcích je dalších 
85 spolumajitelů. 
Rada města na svém jednání 18. 11. 2004 doporučila ZM nesouhlasit s odkoupením spoluvlastnického podílu 
Královéhradeckého kraje na jmenovaných pozemcích. 
 
 



5 

p) Převod pozemků (usnesení bod č. 2 r) 
Státní statek Smiřice, státní podnik požaduje převod nebo prodej pozemků, které vlastní v kat. ú. Kostelec n. Orl. po 
bývalém Státním statku Orlické hory, který měl sídlo v Kostelci n. Orl. Jedná se o pozemky u kasáren, v ul. Nerudova, 
Seifertova a pod čerpací stanicí v sídlišti U Váhy – par. KN č. 111/27, p. č. 111/28, p. č. 1898, p. č. 1905, p. č. 751/2 vše 
v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 
RM doporučuje Zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků KN p. č. 111/27 (ostatní plocha) o výměře 825 
m2, p. č. 111/28 (ostatní plocha) o výměře 878 m2 , p.č. 1898 (ostatní plocha) o výměře 829 m2, p. č. 1905 (ostatní plocha) o 
výměře 995 m2 a  p.č. 751/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 53 m2 vše v kat. ú. Kostelec n. Orl. na Město Kostelec 
n. Orl. dle zákona č. 92/1991 Sb. 
 
Dotazy: 
 
p. Karlíček – proč je cena pozemku k prodeji p. Anderlemu pouze 5,-- Kč za 1 m2, když se ostatní pozemky prodávají 
v rozmezí od 50,-- do 100,-- Kč? Pozemky pro rozšíření nemovitosti se běžně prodávají 1 m2 za 50,-- Kč. Je jedno, že jde o 
lesní pozemek. Jde o ostatní plochu, která bude nedílnou součástí RD a v cenové mapě nejsou řešeny různé kultury 
pozemků. I když jde o les, měl by být pozemek uveden jako zahrada či ostatní plocha. Mělo by se postupovat jako ve všech 
ostatních případech. 
 
p. Lepšík – v územním plánu bude tento pozemek veden stále jako les, to nelze změnit. Uvedená cena je odhadní. 
 
p. Karlíček – v momentě převodu se pozemek stane jiným pozemkem. Např. při zvětšování zahrady.  
 

3) Obecně závazné vyhlášky Města  
 
a) OZV č. 10/2004 (usnesení bod č. 2 t) 
Vedoucí finančního odboru ing. Miluše Černohousová požádala Zastupitelstvo města o schválení OZV č. 10/2004, kterou se 
mění OZV č. 11/2003 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. Poplatek za svoz odpadu je navrhován ve výši 250,-- a 130,-- Kč. Celkem 380,-- Kč. 
Skutečně náklady na rok 2003 činily 811.936,20 Kč a byly děleny počtem osob 6218 k 1. 1. 2004. OZV má nabýt účinnosti 
dne 1. 1. 2005.  
Paní starostka připomněla, že jde o částky z posledního uzavřeného r. 2003. Částky se letos zvýšily vlivem změny DPH i 
náklady za svoz velkoobjemových kontejnerů. To vedlo Město k záměru změnit systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Kromě toho, že je stávající systém drahý, nemotivuje občany chovat 
se hospodárně a ekologicky. Bohužel v r. 2006 nastane situace, kdy bude třeba schválit poplatek v podstatně vyšší částce. 
Další rok 2007 by měl být poplatek opět snížen v důsledku úsporných opatření příštího roku. 
 
b) OZV č. 9/2004 (usnesení bod č. 2 s) 
Vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy pí Lenka Faltysová předložila zastupitelům návrh na schválení OZV č. 
9/2004, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 8/2003 o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na 
provoz mateřských škol a školních družin. Tato vyhláška pozbývá k 1. lednu 2005 výslovné zákonné opory a vzhledem 
k odlišné úpravě oprávnění vybírat úplatu se dostává do rozporu se zákonem. Proto je nezbytné ji zrušit. 
Zákon č. 564/1990 Sb., který obec opravňoval tento příspěvek vybírat bude s účinností od l. ledna 2005 zrušen zákonem č. 
561/2004 (školský zákon).  
Namísto příspěvku bude za vzdělávání a školské služby v mateřských školách, školních družinách a školních klubech 
vybírána úplata podle § 123 zákona č. 561/2004 Sb. Úplata nebude placena obci, ale bude příjmem právnické osoby, 
v tomto případě příspěvkové organizace obce. Podrobnosti týkající se úplaty stanoví v souladu s § 123 odst. 5 zákona č. 
561/2004 Sb. ministerstvo vyhláškou,(ta zatím není) konkrétní výši úplaty stanoví ředitel školy nebo školského zařízení. 
 
Dotazy: žádné 
 
 

4) Zpráva o činnosti Rady města (usnesení bod č. 1 a) 
(viz příloha) 
Zprávu o činnosti Rady města přednesla tajemnice MÚ ing. Jaroslava Blažková. 
 
Dotazy:  
 
pí Kánská – uvedené dopravní přestupky jsou míněny pouze na území Kostelce? 
 



6 

pí Blažková – uvedené dopravní přestupky se týkají správního obvodu Kostelce. Počet přestupků je o mnoho vyšší než v 
jiných okolních městech III. typu např. v Dobrušce nebo Rychnově nad Kněžnou. 
 
pí Červinková - je to dáno tím, že spádovým územím prochází velmi frekventovaná silnice I/11. 
 
 

5) Zpráva odboru dopravy a silničního hospodářství (usnesení bod č. 1 b) 
Zprávu o činnosti odboru dopravy a silničního hospodářství přednesl vedoucí odboru p. Jaroslav Šmída (viz příloha). 
ODSH zahájil svoji činnost na MÚ v Kostelci n. Orl. dne 2. 1. 2004. Odbor tvoří osm pracovníků a je rozdělen na jednotlivé 
úseky podle problematiky:  
- registr vozidel (vedení registru se spisovou dokumentací, provádění změn, provádění lustrací, schvalování technické 
způsobilosti vozidel – paní Kurimská a pí Bažantová). Je evidováno více než 19000 vozidel. 
- registr řidičů (vedení registru řidičů se spisovou dokumentací, zaznamenávání změn do spisu řidiče, zapisování přestupků 
v silniční dopravě – sl. Hammerlová, ing. Golitko, který je také zkušebním komisařem nových uchazečů o řidičská 
oprávnění). Je evidováno 14500 řidičů. 
- projednávání přestupků proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu (přestupky, správní řízení – zprávy pro 
pojišťovny, řízení o odnětí ŘP, o  upuštění sankce zákazu řízení atd. – pí Jičínská). Tento úsek je nutné posílit dalším 
pracovníkem. Za tento rok je řešeno zatím 370 přestupkových spisů. 
- výkon působnosti speciálního stavebního úřadu pro komunikace II. A III. třídy, místní komunikace a zvláštní užívání 
komunikací (překopy, protlaky, přeložky, povolování přejezdů zvláštních vozidel, objížďky, dopravní značení, schvalování 
provozování TAXI, povolování a kontrola stanic měření emisí – p. Zdeněk Fajfr). 
 
Dotazy: žádné  
 
 

6) Zpráva o životním prostředí ve městě (usnesení bod č. 1 c) 
(viz příloha) 
Zprávu o životním prostředí ve městě podal vedoucí odboru správy majetku města ing. Lepšík. 
Paní starostka dále informovala o stavu „černých skládek“ v našem území. V Kostelecké Lhotě byla skládka zlikvidovaná 
již dvakrát, ale nyní je založena znovu. Další skládka, která byla umístěna směrem na obec Suchá Rybná je také odstraněna. 
Je to záležitost výchovy lidí a té budeme věnovat pozornost. 
 
Dotazy: žádné 
 
 

7) Různé 
 
a) schválení odměn členům výborů Zastupitelstva města (usnesení bod č. 2 u) 
(viz příloha) 
Zastupitelé obdrželi přehled odměn členům výborů. Paní tajemnice upřesnila, že jde o odměny členům výborů ZM, kteří 
nejsou pracovníky městského úřadu ani členy Zastupitelstva města. Všem členům je navržena odměna ve výši 400,-- Kč. 
 
Dotazy: žádné 
 
b) vyřazení bodů usnesení ZM ze sledování (usnesení bod č. 2 v, 5) 
Komentář k bodu jednání podala předsedkyně kontrolního výboru Mgr. Miroslava Sahulová. Zastupitelé obdrželi návrh na 
vyřazení bodů usnesení ze sledování (viz příloha). 
 
Dotazy: 
 
p. Stehlík – je zde nesoulad – v materiálu bod g) z usnesení dne 28. 6. 04 trvá, ale nyní je navržen na vyřazení (Seifertova 
ulice). 
pí Sahulová – tento bod stále trvá,  z návrhu na usnesení bude vyřazen. 
 
p. Stehlík – většina navržených bodů se týká prodejů, jsou skutečně uskutečněny? 
 
p. Lepšík – potvrdil, že žádný z nich není v řešení, všechny jsou opravdu uskutečněny. 
 
p. Stehlík – bod 6 z usnesení dne 13. 9. 2004 (kasárna) – navrhuje, pokud jsou uzavřeny smlouvy o smlouvách budoucích, 
bod vyřadit. Pokud smlouvy ještě nejsou podepsány, nevyřazovat ze sledování. 



7 

pí Červinková – o této věci zazní ještě dnes informace. 
 
pí Sahulová – jménem kontrolního výboru doporučila zastupitelstvu, aby uložilo kontrolnímu výboru kontrolu využití 
finančních prostředků získaných z podnájemních smluv na činnost u subjektů SK Klackaři, FC Kostelec a SDH Město. 
 
c) program jednání Zastupitelstva města na rok 2005 (usnesení bod č. 2 w) 
Zastupitelé obdrželi návrh programu jednání Zastupitelstva města pro rok 2005. Paní starostka doplnila, že v průběhu roku 
se bude program jednání ZM dle potřeby doplňovat. 
 
Dotazy: 
 
pí Kuncová – požádala o předběžné zařazení dalšího bodu programu „koncepce školství“ na březnové jednání ZM. 
 
pí Blažková – bude zařazeno na únorové jednání spolu s rozpočtem města – termín bude upřesněn. 
 
d) řešení finančních záležitostí základních škol (usnesení bod č. 3 c, d, e, f, g, h) 
S bodem programu seznámila vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy pí Lenka Faltysová. 
a) Žádost o souhlas Zastupitelstva města s rozdělením hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ Palackého 
náměstí, Kostelec nad Orlicí,  z doplňkové činnosti roku 2003. Návrh na rozdělení ve výši 80 % (48.410,- Kč) do rezervního 
fondu a 20% (12.102,- Kč) do fondu odměn.  
Žádost o souhlas Zastupitelstva města s  financováním některých oprav z rozpočtu školy na základě dohody mezi Městem 
Kostelec nad Orlicí  a ZŠ Palackého náměstí, Kostelec nad Orlicí.  
Jedná se o: výměna PVC ve 2. třídách – Skála 48.440,-- Kč 
                  výměna PVC ve 3. třídách – náměstí 84.034,-- Kč 
                  oprava a výměna rolet za žaluzie  78.120,-- Kč 
                  oprava a údržba hřiště – Skála    9.030,-- Kč 
                  malování – Příkopy   32.321,-- Kč 
                   oprava a nátěry tabulí   11.634,-- Kč 
                  pokládka chodníku – Skála  20.408,50 Kč 
Žádost o souhlas  Zastupitelstva města k vrácení finančních prostředků za školní družinu zpět škole jako provozní dotace.  
Žádost o souhlas Zastupitelstva města rozhodnout, že nevyčerpaný zůstatek provozních prostředků roku 2004 v odhadnuté 
výši 130.000,-- Kč až 150.000,-- Kč bude vrácen na počátku roku 2005 na účet města a poté převeden opět na školu jako 
provozní dotace na rok 2005 bez krácení školou požadovaných financí.  
 
b) Žádost Základní školy Komenského o souhlas Zastupitelstva města k vrácení finančních prostředků za školní družinu 
zpět škole jako provozní dotace. Tento příspěvek je ve výši 27.100,-- Kč za rok 2004.  
Žádost o souhlas Zastupitelstva města s tím, že nevyčerpaný zůstatek provozních prostředků Základní školy Komenského za 
rok 2004 v odhadnuté výši 100.000,--Kč  bude vrácen na počátku roku 2005 na účet města a poté převeden opět na školu 
jako provozní dotace na rok 2005 bez krácení školou požadovaných financí. 
 
Předložené žádosti byly projednány a doporučeny RM dne 29. 11. 2004. 
 
Dotazy: žádné 
 
Paní starostka dále informovala o záměru nové koncepce školství ve městě. Již minulý rok muselo Město žádat o udělení 
výjimky z počtu škol, která je poskytnuta vždy na jeden rok. 
 
pí Kánská – rozšířila informaci, že školy i školská zařízení ovlivní s novým školským zákonem mnoho změn, např. MŠ 
budou mít bezplatnou předškolní docházku, která bude nejspíš povinná. Přihlášky na SŠ se budou podávat pouze na jednu 
školu, až v druhém přijímacím kole se bude moci žák hlásit na školu jinou. Vzdělávací programy budou nahrazeny 
rámcovým programem pro základní vzdělávání. Tyto plány budou sestaveny na míru určitému subjektu podle jeho 
zaměření, což je výhoda, která také umožňuje, aby subjekt měl disponibilní hodiny, které určí ředitel, a možnost více 
povinně volitelných předmětů. Na našich ZŠ není možné zajistit vysokou odbornost. Aprobovaných učitelů je málo. 
Ministerstvo školství je již méně vstřícné k udělování výjimek z počtu škol. 
Počet žáků se snižuje. Také okamžikem otevření ZŠ v Častolovicích, žáci v Kostelci začali ubývat. Je potřeba učinit 
reorganizaci školství v našem městě, což bude patrně představovat spojení škol, racionální využití objektů i odborníků. Žáci 
budou vyučováni učiteli s odborným vzděláním na daný předmět. Zvýší se tak možnost věnovat se žákům, kteří mají 
jakékoli problémy. Výuka na 1. stupni by se měla soustředit do jedné budovy. Zlepšila by se také výuka jazyka, která je 
povinná.  



8 

Ve školách také roste agresivita dětí, šikana mezi 1. a 2 stupněm. Oba stupně by měly svou budovu, což by tato negativa 
omezilo.  
Bylo by potřeba již nyní uvažovat o tom, jakým způsobem pokračovat dál, zda provozovat školu v Kostelecké Lhotě atd. 
Tyto problémy bychom měli za pomocí odborníků řešit a rozhodnout nejpozději do roka.  
 
pí Červinková – je to citlivá problematika, kterou se musíme zabývat a dojít k řešení. Přípravou materiálu a koncepce je 
pověřena školská komise. Spolupráce na tomto tématu se školami je funkční. Je to zejména o reorganizaci školství. Není 
obvyklé, aby takto malé město mělo tři ZŠ. O výjimku z počtu škol není možné žádat každý rok.  
 
 e) investice na rok 2005 
Informace podal ing. Karel Lepšík. Přehled navrhovaných investičních akcí zastupitelé obdrželi (viz příloha). Některé akce 
je třeba dokončit a podle rozpočtu se bude přistupovat k ostatním. Rozpočet města zatím není schválen, k dispozici je pouze 
hrubý návrh. 
 
f) cyklostezka Kostelec n. Orl. – Doudleby n. Orl. (usnesení bod č. 2 d) 
Od září 2004 probíhají jednání o možnosti vybudování cyklostezky Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí, která by 
byla vedena v k. ú. Kostelec nad Orlicí lokalitou Grunda. Protože jak na území Kostelce nad Orlicí, tak Doudleb nad Orlicí 
se nejeví problémy s pozemky, je možné uvažovat s brzkou realizací tohoto záměru. Aby bylo možné provádět další 
potřebné kroky, je třeba v příslušných orgánech Města schválit tento záměr. 
RM doporučuje, aby ZM schválilo záměr vybudování cyklostezky Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí s tím, že trasa 
bude vedena v kat. území Kostelec nad Orlicí lokalitou Grunda. 
 
pí Červinková – svazek Orlice se zabýval cyklostezkou Čestice – Častolovice – Kostelec, tento projekt postupuje. Abychom 
mohli pokračovat dál, bylo vedeno jednání se starostou obce Doudleby nad Orlicí, která má o vybudování cyklostezky 
zájem. 
 
p. Karlíček – nebylo by výhodnější vést stezku pod lesem podél řeky než Grundou? V Grundě je velký provoz a pokud by 
zde byla cyklostezka, nemohli by lidé ke svým chatkám jezdit autem. 
 
pí Červinková - ve studii cyklotras pro svazek navržená trasa pod strání vede. Bude označena a stezka zde také povede, ale 
uvažuje se zpevněnou stezku vést Grundou.  
Cyklostezka Grundou by měla řešit pohyb lidí např. do práce, do škol, směrem z města. Pro turisty bude cyklostezka vést 
podél řeky. 
 
p. Karlíček – to by bylo možná lepší vést stezku Tabulkami. Navíc část cesty tu již je. 
 
pí Červinková - je možné to ještě zvážit. 
 
g) zajištění náhradního ubytování Kasárna (usnesení bod č. 1 d) 
Místostarosta ing. Bartoš informoval o náhradním ubytování pro Romskou komunitu z objektu č.e. 27 bývalých kasáren, 
aby mohlo dojít k rekonstrukci objektů č.e. 26 a 27 na byty. Pan Božoň Městu nabídl v červnu 2004, využívat své objekty 
pro školy v přírodě. O to nemělo Město zájem, avšak o přechodné ubytování svých obyvatel č.e. 27, s čímž p. Božoň 
souhlasil a následně byla řešena smlouva na ubytování v rekonstruovaném objektu v Rokytnici v OH. Občané býv. kasáren 
o tomto vědí, zatím však nevědí kam se budou stěhovat. Budou o tom informováni s tím, že musí kasárna opustit. Pokud 
k tomu nepřistoupí, musí Město zajistit řešení, aby pro potřeby rekonstrukce odešli co nejdříve. Bude zde postaveno 19 a 
resp. 13 bj. pro nízko příjmově vymezené občany. 
Dotazy: 
 
p. Šašek – vrátí se Romové z Rokytnice zpátky? 
 
p. Bartoš – smlouva je uzavřena na dobu tří let, po uplynutí může být prodloužena nebo ukončena. Po třech letech bere na 
sebe p. Božoň rizika dalšího ubytování a město by ze vztahu vypadlo. Samozřejmě mají v Kostelci trvalé bydliště a když 
budou platit nájemné, je možné, že jim bude přidělen byt, pokud budou splňovat kriteria k přidělení bytu. 
 
pí Kánská – komu budou rekonstruované byty poskytnuty? 
 
p. Bartoš – je to otázka komise pro hospodaření s byty a Radu města. S dostatečným předstihem před dokončením bude 
stanoven postup na přidělování bytů.  
 



9 

pí Červinková - jde o čistě nájemní bydlení, které je limitováno výší příjmů. Lidé mají obavy, že zde budou bydlet pouze 
problémoví lidé, což není pravdivé. Do daných limitů se vejdou 2/3 místních rodin. 
 
p. Kovaříček – budou zde postaveny bytové jednotky stejného typu jako v objektu s 25 bj., žadatelé musí splnit stanovená 
kritéria. 



10 

USNESENÍ 
ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí 

konaného v pondělí 13. prosince 2004 v sále SK Rabštejn v Kostelec nad Orlicí 
 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
1. bere na vědomí 
a) zprávu o činnosti Rady města přednesenou tajemnicí Ing. Jaroslavou Blažkovou 
b) zprávu o činnosti odboru dopravy a silničního hospodářství přednesenou vedoucím odboru p. Šmídou 
c) zprávu o životním prostředí ve městě, předloženou odborem správy majetku města 
d) zprávu ing. Bartoše o řešení dočasného ubytování občanů objektu č. e. 27 v Kostelci nad Orlicí 
 
2. schvaluje  
a) úpravy rozpočtu Města Kostelec nad Orlicí dle přílohy – příjmy celkem 8.407,41 tis. Kč, výdaje celkem 7.125,74 tis. Kč, 
snížení schodku rozpočtu o 1.281,67 tis. Kč 
b) zásady rozpočtového provizoria Města Kostelec nad Orlicí – pro měsíce leden a únor ve výši 1/12 skutečnosti roku 2004 
c) koupi pozemků od Východočeské plynárenské, a. s. Hradec Králové parc. č. 1219/2  (ostatní plochy – jiná plocha) o 
výměře 27 m2, parc. č. 1219/4  (ostatní plochy – silnice) o výměře 3 m2, parc. č. 1220/5  (ostatní plochy – jiná plocha) o 
výměře 22 m2 a parc. č. 1220/14  (ostatní plochy – silnice) o výměře 26 m2, to vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí za cenu 50,-- 
Kč/m2, cena celkem 3.900,-- Kč  
d) záměr vybudování cyklostezky Kostelec nad Orlicí – Doudleby nad Orlicí s tím, že trasa bude vedena v kat. území 
Kostelec nad Orlicí lokalitou Grunda 
e) prodej pozemku parc. č. 4128/4 (lesní pozemek) o výměře 1.006 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí manželům Pavlovi a Petře 
Anderlovým, bytem Ve Štědré 807, 517 41 Kostelec nad Orlicí za cenu 5.292,-- Kč včetně prodeje 8 ks vzrostlých stromů 
na prodávané parcele za cenu stanovenou znaleckým posudkem 14.418,--Kč. Kupní cena celkem 19.710,-- Kč. Pozemek 
bude využit pro rozšíření stávajících pozemků kupujících. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na 
úřední desce v termínu od 24. 5. do 8. 6. 2004 
f) prodej pozemku parc. č. 2535/4 (zahrada) o výměře 9 m2, parc. č. 2538/10 (orná půda) o výměře 122 m2 a parc. č. 
2560/53 (orná půda) o výměře 5 m2 , to vše  v k. ú. Kostelec nad Orlicí manželům Jiřímu a Vladimíře Prossovým, bytem Na 
Vrbině 1270, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 20.400,-- Kč. Pozemky budou využity pro 
rozšíření stávající zahrady kupujících. Záměr města prodat uvedené nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 
21. 10. do 5.11 2004 
g) prodej  pozemku  parc. č. 2545/14 (trvalý travní porost) o výměře 3 m2  v k. ú. Kostelec nad Orlicí panu Pavlu Prossovi, 
bytem Na Vrbině 1337, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 450,-- Kč. Pozemek bude využit pro 
rozšíření stávající zahrady kupujícího. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 
21. 10. do 5. 11. 2004 
h) prodej  pozemku parc. č. 1542/6 (trvalý travní porost) o výměře 65 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí manželům Vladimíru a 
Daně Holanovým, bytem Na Plácku 1318, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 9.750,-- Kč. 
Pozemek bude využit pro rozšíření stávající zahrady kupujících. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na 
úřední desce v termínu od 21. 10. do 5. 11. 2004 
ch) prodej stavební parcely č. -138 (zastavěná plocha a nádvoří – občan.vybavenost – bez čp/če) o výměře  9 m2  v k. ú. 
Kostelecká Lhota Východočeské energetice a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové za cenu 150,-- Kč/m2, cena 
celkem 1.350,-- Kč. Pozemek je zastavěn stávající trafostanicí. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na 
úřední desce v termínu od 21. 10. do 5.11 2004.   
i) prodej  pozemku parc. č. 55/3 (zastavěná plocha a nádvoří – technické vybavení) o výměře 78 m2  v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí Východočeské energetice a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové za cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 
11.700,-- Kč. Pozemek je zastavěn stávající trafostanicí. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední 
desce v termínu od 21. 10. do 5. 11. 2004 
j) prodej pozemku parc. č. 389/5 (zastavěná plocha a nádvoří – technické vybavení) o výměře 75 m2  v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí Východočeské energetice a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové za cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 
11.250,-- Kč. Pozemek je zastavěn stávající trafostanicí. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední 
desce v termínu od 21. 10. do 5.11 2004.    
k)  prodej pozemku parc. č. 1180/4 (zastavěná plocha a nádvoří – technické vybavení) o výměře 46 m2  v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí Východočeské energetice a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové za cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 
6.900,-- Kč. Pozemek je zastavěn stávající trafostanicí. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední 
desce v termínu od 21. 10. do 5.11 2004 
 
 



11 

l) prodej stavební parcely č. 4177 (zastavěná plocha a nádvoří – technické vybavení) o výměře 60 m2  v k. ú. Kostelec nad 
Orlicí Východočeské energetice a. s., Sladkovského 215, 501 03  Hradec Králové za cenu 150,-- Kč/m2, cena celkem 
9.000,-- Kč. Pozemek je zastavěn stávající trafostanicí. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední 
desce v termínu od 21. 10. do 5.11 2004 
m) prodej pozemku parc. č. 3424/2 (zahrada) o výměře 363 m2  v k. ú. Kostelec nad Orlicí manželům Pavlovi a Karle 
Kubíčkovým, bytem Tyršova 9, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 50,-- Kč/m2, cena celkem 18.150,-- Kč. Pozemek bude 
využit pro rozšíření stávající zahrady kupujících. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce 
v termínu od 23. 11. do 8.12. 2004.   
n) prodej pozemku parc. č. 1272/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace)  o výměře 40 m2  v k. ú. Kostelec nad Orlicí paní 
Zdence Kainové, bytem Purkyňova 157, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu          50,-- Kč/m2, cena celkem 2.000,-- Kč. 
Pozemek bude využit pro rozšíření stávající zahrady kupující. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na 
úřední desce v termínu od 23. 11. do 8. 12. 2004 
o) prodej pozemku parc. č. 3007/10 (zahrada) o výměře 19 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí manželům Rudolfu a Jiřině 
Hlavsovým, bytem Tyršova 1135, 517 41  Kostelec nad Orlicí za cenu 50,-- Kč/m2, cena celkem 950,-- Kč. Pozemek bude 
využit pro rozšíření stávající zahrady kupujících. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce 
v termínu od 23. 11. do 8.12. 2004 
p) prodej budovy občanské vybavenosti č. p. 521 se stavebním pozemkem  parc. č. 2292 (zastavěná plocha a nádvoří - býv. 
jatka) o výměře 1463 m2 a pozemku parc. č. 2291/1 (zahrada) o výměře 345 m2  to vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí panu 
Josefu Uhnavému, Na Spravedlnosti 1309, 517 41 Kostelec nad Orlicí  za nabídnutou kupní cenu 750.000,-- Kč. Uvedené 
nemovitosti budou sloužit jako zázemí stavební firmy. Záměr města prodat uvedené nemovitosti byl zveřejněn na úřední 
desce v termínu od 4. 11. do 19. 11. 2004 
r) bezúplatný převod pozemků KN p. č. 111/27 (ostatní plocha) o výměře 825 m2, p. č. 111/28 (ostatní plocha) o výměře 
878 m2 , p.č. 1898 (ostatní plocha) o výměře 829 m2, p. č. 1905 (ostatní plocha) o výměře 995 m2 a  p.č. 751/2 (zastavěná 
plocha a nádvoří) o výměře 53 m2 vše v kat. ú. Kostelec n. Orl. na Město Kostelec n. Orl. dle zákona č. 92/1991 Sb. 
s) obecně závaznou vyhlášku č.9, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 8/2003 o příspěvku na  
částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz mateřských škol a školních družin 
t) obecně závaznou vyhlášku č.10, kterou se mění vyhláška č. 11/2003 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
u) odměny členům výborů Zastupitelstva města dle přílohy 
v) vyřazení těchto splněných bodů usnesení Zastupitelstva města ze sledování:  
23. 3. 1998 2. m) 
15. 12. 2003 5. a), e) 
2. 2. 2004 1. f) 
5. 4. 2004 1. b) 
31. 5. 2004 3. b) 
28. 6. 2004 1. a), b), c), d), e), h), i), l), m), n), o), p), r), s), t), u), v) 

5. 
23. 8. 2004 2. a), b), c), d), e)                 
13. 9. 2004 2. a), b), c), d), e), f), g), h) 

6. 
11. 10. 2004 2. a), b), c), d), e)    
w) program jednání Zastupitelstva  města na rok 2005 
 
3. souhlasí  
a) s  rozdělením hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ Palackého náměstí, Kostelec nad Orlicí,  z doplňkové 
činnosti roku 2003. Návrh na rozdělení ve výši 80 % (48.410,- Kč) do rezervního fondu a 20% (12.102,-- Kč) do fondu 
odměn 
b) s financováním některých oprav z rozpočtu školy na základě dohody mezi Městem Kostelec nad Orlicí  a ZŠ Palackého 
náměstí, Kostelec nad Orlicí 
c) s převedením vybraných finančních prostředků za školní družinu ZŠ Palackého nám. zpět škole jako provozní dotace 
d) s tím, že nevyčerpaný zůstatek provozních prostředků Základní školy Palackého nám. roku 2004 v odhadnuté výši 
130.000,-Kč až 150.000,-- Kč bude vrácen na počátku roku 2005 na účet města a poté převeden opět na školu jako provozní 
dotace na rok 2005 bez krácení školou požadovaných financí 
e) s tím, aby nevyčerpaný zůstatek provozních prostředků Základní školy Komenského ul. za rok 2004 v odhadnuté výši 
100.000,--Kč, který bude vrácen na počátku roku 2005 na účet města byl poté převeden opět na školu jako provozní dotace 
na rok 2005 bez krácení školou požadovaných financí. 
f) s převedením vybraných finančních prostředků za školní družinu ZŠ Komenského ul. zpět škole jako provozní dotace. 
Tento příspěvek je ve výši 27.100,-- Kč za rok  2004 
g) s tím, aby nevyčerpaný zůstatek provozních prostředků Základní školy Kostelecká Lhota za rok 2004 v odhadnuté výši 
25.000,-- Kč, který bude vrácen na počátku roku 2005 na účet města byl poté převeden opět na školu jako provozní dotace 
na rok 2005 bez krácení školou požadovaných financí. 



12 

h) s převedením vybraných finančních prostředků za školní družinu ZŠ Kostelecká Lhota zpět škole jako provozní dotace. 
Tento příspěvek je ve výši 5.200,-- Kč 
 
4. nesouhlasí  
a) s vyvěšením záměru na prodej a tím i s realizací prodeje bytového domu čp. 1110 - 1111 v ulici Rudé armády v Kostelci 
nad Orlicí 
b) s  odkoupením spoluvlastnického podílu 2/101 Královéhradeckého kraje na pozemcích parc. č. 1832/161, parc. č. 
1832/162 (oba vodní plochy), parc. č. 3781/132 a parc. č. 3781/133 (oba trvalý travní porost) v k. ú Kostelec nad Orlicí 
 
5. ukládá  
kontrolnímu výboru kontrolu využití finančních prostředků získaných z podnájemních smluv na činnost u subjektů SK 
Klackaři, FC Kostelec a SDH Město 
 
 
 
 

starostka Města                                                                                       
       Ing. Ivana Červinková                                                            

 
 
Ověřovatelé:    Ing. Luboš Mottl     
 
 
 

                        Eva Hejhalová    

 

 

 
Zapsala: Jana Pešková – referentka kanceláře tajemnice 
V Kostelci nad Orlicí  20. 12. 2004           


